ensis . " - Annal. de Waverley. Ibid ., p . 169.

Most likely the persecution to which our Chronicler alludes was that of which we have the

following account in the Annals of Margam. “ MCCX . Rex Johannes Judæos totius Anglia

capi fecit, et male tractatis omnia fere bona eorum ipsis abstulit. Idem mense Junio, transfre

tavit in Hiberniam , ubi hostibus ad votum subactis , mense Septembri, nimis infestis omnibus

viris Cisterciensis ordinis rediit . Convenerat enim eos priusquam transfretaret de auxilio præ

stando contra inimicos suos ; et quia iidem Cistercienses pecuniam ei ad libitum suum , contra

libertatem ordinis sui, dare noluerunt, in immensum eos aiflixit ; et a singulis domibus, brevis

simo temporis spatio indulto , multum valde censum , ita ut summam xxvij millia marcarum ,

æquaret collectio illa , vel excederet, violenter extorsit . ” - XV Scrip ., vol . ii , p . 14 .-- Vide et Annal.

de Waverley, Ibid ., p. 172 ; Chron . de T. Wikes, Ibid ., p. 36 ; Chron . de Lanere., p. 7. A record of

subsequent demands made upon Fountains by King John will be found among the “ Illustrative

Documents ."

( 1 ) Et conciliata D. (2 ) diligenter D.

(3 ) III Reg., xvii, 12. in hydria aqua D. L. (4 ) Esai. xxxiij, 16.
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plantavit ' manus Domini, dans odorem suavitatis et sanctitatis,

et confluebant ad eam multi a finibus terræ , et facta est congre

gatio monachorum numerosior quam solebat, nam et altaria

pauciora ad celebrandum , et chorus humilior et obscurior, et

minus capax tantæ multitudinis. Et visum est homini Dei contra

hujusmodi incommoda providere ; et aggressus est pro magnitu

dine animi ejus magnum inchoare, nouam scilicet fabricam

ecclesiæ Fontanensis ,opus inusitatum et admirandum , feliciter

inchoatum, sed felicius consummatum . Mirabantur multi ausus

hominis et animositatem , quod tali tempore tale opus aggredi

præsumeret tam insolitum et tam sumptuosum .
Ille autem

confidens de adjutorio Dei , et ponens in Domino spem suam ,

fundamentum fabricæ posuit, columnas quasdam erexit, fecis

setque voto satis nisi fati conditio intervenisset.
Anno siquidem

octavo post creationem suam in abbatem de Fontibus , gravi ægri

tudine correptus, vocationis suæ tempus imminere præsentit ; et

disponens domui suæ , omnibus circa eum rite peractis , in spe

bona constitutus, feliciter migravit ad Dominum . Nec defuit

qui opus inchoatum instanter exequeretur. Surrexerunt enim

post eum viri strenui successores sui qui defuncti fratris semen